МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

238313, Калининградская обл., Гурьевский район,
пос. Низовье, ул. Калининградская, д.1а
ИНН 3917013239                           КПП 391701001
ОГРН 1023902296868                 ОКПО 39617544

тел.( факс) 8(40151) 3-62-69
                        8(40151) 3-62-98
e-mail: nzschool@list.ru
Web-сайт: http://nzschool.ucoz.ru

ПРИКАЗ

от « 28 »    февраля   2022 г.  № 40

Об утверждении плана мероприятий с
родительской общественностью по введению
ФГОС НОО,  ФГОС ООО в МБОУ «Низовская
СОШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-
правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий с родительской общественностью по введению ФГОС

НОО, ФГОС ООО в МБОУ СОШ № 4 (Приложение 1)

2. Педагогическому коллективу МБОУ «Низовская СОШ» дальнейшую работу

мероприятий с родительской общественностью по введению ФГОС НОО, ФГОС

ООО проводить в соответствии с планом мероприятий.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:   ______________ /И. Н. Семёновых/

Приложение 1 к
приказу №40 от 28.02.2022 года

«Об утверждении плана мероприятий с родительской
общественностью по введению ФГОС НОО,

ФГОС ООО в МБОУ «Низовская СОШ»

План мероприятий с родительской общественностью

по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО
в МБОУ «Низовская СОШ»

№ Мероприятие Дата Результат

Ответственные Примечание

1. Проведение
общешкольного
родительского
собрания,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО и ФГОС
ООО

Май
2022г.

Протокол
общешкольного
родительского
собрания,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО и
ФГОС ООО

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

2. Проведение классного
родительского
собрания в 1-м классе,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО

Май
2022г.

Протокол
классного
родительского
собрания в 1-м
классе,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

Сбор заявлений
и согласий

3. Проведение классных
родительских
собраний в 2-3-м
классах, посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО

Май
2022г.

Протоколы
классных
родительских
собраний в 2-3-х
классах,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС НОО

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

Сбор заявлений
и согласий

4. Проведение классного
родительского
собрания в 4-м классе,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС ООО

Май
2022г.

Протокол
классного
родительского
собрания в 4-м
классе,
посвященного
постепенному
переходу на новые
ФГОС ООО

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

Сбор заявлений
и согласий

5. Мониторинг
образовательных
потребностей
(запросов)
обучающихся 1-го
класса и родителей

Май
2022г.

Проектирование
учебных планов
НОО в части,
формируемой
участниками
образовательных

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные

Аналитическая
справка

(законных
представителей)

отношений и
планов
внеурочной
деятельности

руководители

6. Мониторинг
образовательных
потребностей
(запросов)
обучающихся 2-3-х
классов и родителей
(законных
представителей)

Май
2022г.

Проектирование
учебных планов
НОО в части,
формируемой
участниками
образовательных
отношений и
планов
внеурочной
деятельности

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

Аналитическая
справка

7. Мониторинг
образовательных
потребностей
(запросов)
обучающихся 4-го
класса и родителей
(законных
представителей)

Май
2022г.

Проектирование
учебных планов
ООО в части,
формируемой
участниками
образовательных
отношений и
планов
внеурочной
деятельности

Заместитель
директора по
УВР,
заместитель
директора по
ВР, классные
руководители

Аналитическая
справка

		2022-03-15T08:57:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"